

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/41881,Otwarcie-wystawy-z-okazji-70-rocznicy-urodzin-bl-ks-Jerzego-Popieluszki-Senat-RP.html>  
20.04.2024, 17:07

**Otwarcie wystawy z okazji 70. rocznicy urodzin bł.  
ks. Jerzego Popiełuszki - Senat RP, 21 września  
2017**









**- Oddał życie za wartości, które legły u podstaw tworzenia „Solidarność” - mówił o ks. Jerzym Popiełuszce prezes IPN dr Jarosław Szarek, który wziął udział w otwarciu w Senacie RP wystawy z okazji 70. rocznicy urodzin błogosławionego kapłana. Ekspozycję przygotował NSZZ „Solidarność”.**

Wystawę otworzył marszałek Senatu Stanisław Karczewski; w uroczystości uczestniczył też przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda. Gościem specjalnym był Józef Popiełuszko, brat ks. Jerzego.

- Ksiądz Jerzy Popiełuszko oddał życie za wartości, które legły u podstaw tworzenia „Solidarność”. (...) Zawsze był ze słabszymi, z pokrzywdzonymi - mówił prezes IPN dr Jarosław Szarek dziękując dzisiejszemu NSZZ „Solidarność” za kultywację pamięci o działalności ks. Popiełuszki. To też - zapewnił dr Szarek - misja Instytutu Pamięci Narodowej.

Jak przypomniał prezes IPN, przywiązanie do tradycji patriotycznej i miłość do ojczyzny kapelan „Solidarność” wyniósł z rodzinnego domu. Wujek późniejszego księdza - porucznik AK Alfons Gniedziejko - został zamordowany przez Sowieców w kwietniu 1945 r.

Na ekspozycji zaprezentowano fotografie opowiadające o życiu i działalności ks. Popiełuszki. Od sierpnia 1980 r. był związany ze środowiskami robotniczymi, a w okresie strajków w Hucie Warszawa odprawiał msze św. dla protestujących. Po wprowadzeniu stanu wojennego wspierał prześladowanych i organizował akcje charytatywne dla potrzebujących. Od 28 lutego 1982 r. odprawiał w Warszawie w żoliborskim sanktuarium św. Stanisława Kostki comiesięczne msze św. w intencji Ojczyzny, które gromadziły tysiące wiernych z całej Polski.

Kapelan „Solidarności” został też uczczony specjalną uchwałą Senatu RP, przyjętą jednogłośnie. „Z okazji 70. rocznicy urodzin błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki Senat Rzeczypospolitej Polskiej oddaje hołd temu wybitnemu Polakowi i kapłanowi – męczennikowi, który odegrał historyczną rolę w najnowszych dziejach Polski”. Senatorowie podkreślili, że ks. Popiełuszko „od początku swego kapłaństwa posługiwał wśród ludzi najbardziej potrzebujących, krzywdzonych i poniewieranych”.

Działalność ks. Popiełuszki była jednak solą w oku komunistów – kapłan został brutalnie zamordowany 19 października 1984 r., gdy wracał z nabożeństwa różańcowego w parafii pw. Świętych Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy. „Komunistyczna władza chciała zamknąć usta księdzu przez zastraszenie, a gdy to nie dało rezultatów, to przez zabójstwo” – przypomniano w uchwale.